**109° 3.** Si quælibet strophe quatuor versibus constet, quorum singuli duos tantum pedes numerant, et ternæ similiter desinentes una face procedant, erit வஞ்சித்தாழிசை. Sic :

1. மடப்பிடியை மதவேழங்  
தடக்கையால் வெயின்மறைக்கும்  
இடைச்சர மிறங்தார்க்கே  
நடக்குமென் மன்னேகான்.
2. பேடையை யிரும்போத்துத்  
தோகையால் வெயின்மறைக்குங்  
காடக மிறங்தார்க்கே  
நேடுமென் மன்னேகான்
3. இரும்பிடியை யிகல்வேழம்  
பெருங்கையால் வெயின்மறைக்கும்  
அருஞ்சர மிறங்தார்க்கே  
விரும்புமென் மன்னேகான்.

**110° 4.** Species quæ venit a வெண்பா, et வெண்டாழிசை vel வெள்ளொத்தாழிசை dicitur, est una tantum strophe. More சிந்தியல் வெண்பா, constat duobus versibus quatuor pedum et tertio trium et desinens ut வெண்பா, sed connexionem pedum வெண்டனை dictum non sequitur. Exemplum :

நண்பி தென்று தீய சொல்லார்  
முன்பு நின்று முனிவு செய்யார்  
அன்பு வேண்டு பவர்.

Præter hos modos alios pro qualibet specie videre est in libro காரிகை dicto, quæ omnia cum raro usurpantur, nolui inutili pondere molem ingerere. Aliqui hoc tempore தாழிகை nomine ac tono decantant quædam carmina quæ revera sunt கழிசெடிலடிவிருத்தம், de quo infra.

§ 2.—துறை.

**111°** In hac specie versuum, கலித்துறை duntaxat et usu et laude apprime commendatur; quare de hoc tantum modo hic agam. Constat autem hæc species strophis quatuor versibus sub uno ஏதுகை, et semper in fine habet additum ஏ; quilibet vero versus procedit quinque pedibus; primi quatuor debent esse ex his sex தேமா, புனிமா, கருவிளம், கவிளம், தேமாங்காய், புனிமாங்காய் et non aliis; et in hoc quinto pede semper venire debet consonantia quam மொளை diximus, nec ad elegantiam satis est, etiam si alibi veniat. Connexio autem pedum inter se debet esse வெண்டலோ et non alia, quæ tamen hic non consideratur, a fine unius அடி ad initium alterius, sicuti rigorose in வெண்பா. Unde etiam si hic semper அடி omnes desinant per காய், non propterea incipiendum necessario per நேரசை, sed illa connexio requiritur tantum respective singulos versus seu அடி considerando quemlibet per se, et præcisive ab alio; præterea numerant quoque syllabas hujus generis versuum, et si incipiat per syllabam naturæ vel metro longam, cuilibet அடி sexdecim tribuunt syllabas et நேரசைக்கலித்துறை vocant; si vero incipiat per brevem, cuilibet அடி septem decim syllabas assignant, et சிரையசைக்கலித்துறை dicitur. Unde vulgo dicitur நேரப்பதினூறு, சிரைப்பதினேழு. Attamen si constat supradictis pedibus tantum et servetur வெண்டலோ, hic numerus syllabarum necessario invenietur; quare வெண்பா et கலித்துறை sunt duo genera versuum, quæ cum præscriptas regularum limites transire ac sine lege vagari

non liceat, difficilia quidem sunt, sed magis quoque ab omnibus commendata. Ad exemplum autem நிரையகைக் கலித்துறை septemdecim syllabarum afferam, in quo nunc dictas regulas in unum collegi :

இடையேநேர் வெண்டி ரியற்சீர் வருமுத லீரிருசீர்  
கடையே யிடைநிரை வெண்டிராய் வெண்டளைக் காத்தடிநான்  
குடையே கடையாய்க் கடைமோளை நான்கடி யோரெறுகை  
நடையே கலித்துறை யாமெனக் கற்றேர் நவின்றனரே.

Alia species கலித்துறை in libro காரிகை dicto : scilicet una strophe constat quatuor versibus qui sub uno எதுகை inter se similes sint நெடிலை, id est, singuli constent quinque pedibus ; dicitur கவித்துறை ; Exemplum :

ஒன்னு ரஞ்சம் வணக்கிலை யஞ்சா வுரிநன்னாற்  
சொன்னார் சொல்லும் பாவுரை யஞ்சாச் சடர்மொய்ப்ப  
மின்னார் மன்னர் கோவெளாளி யஞ்சா விரியாப்பு  
வன்னார் சேடஞ் சாவிளி வென்னு வறியார் யார்

Attamen hic modus strophis jam sumitur pro விருத்தம் ; ad differentiam autem hic காப்பியக்கலித்துறை dicitur. Illa de qua primo loco diximus, vocatur கட்டளைக்கலித்துறை, vel simpliciter கலித்துறை.

### § 3.—விருத்தம்.

112° Hoc genus versuum est omnium usitatis-simum : Poemata quippe omnia hoc genere carminum conscripta sunt. Sunt விருத்தம் diversæ species, quæ omnes, sub uno எதுகை, quatuor versibus seu அடி constant. Si autem versus singuli tres pedes numerant, vocatur வஞ்சிவிருத்தம் ; si quatuor, கலிவிருத்தம் ; si quatuor, et in fine cujuscumque அடி veniat தனிச்சொல், dicitur வெளி விருத்தம் ; si numeret pedes supra quinque, scilicet sex, septem vel plures, vocatur ஆசிரியவிருத்தம், quæ nomina tamen jam non usurpantur, et simpliciter, nullo facto

discrimine, விருத்தம் vocant; et ad summum juxta diversas species அடி, de quibus No. 86 dictum est. Si singuli strophis versus, sint duorum pedum, dicitur குறளடிவிருத்தம், si trium, சிந்தடிவிருத்தம், si quatuor, அளவடிவிருத்தம்; si quinque, தெட்டலடிவிருத்தம்; si numerum quinque pedum excedant, கழிவெட்டலடிவிருத்தம்.

**113°** Hoc genus versuum admittit pedes cujuscumque generis, rarissime tamen quos hic No. 80 quinto ordine enumeravi பொதுச்சீர் dictos. Quare in hac specie carminum veniunt இயற்சீர், வெண்சீர் et வஞ்சிச்சீர். Ex his tamen plerumque qui desinunt per விளங்கனி, quod pedum genus connexionem தனை dictam nullam certam admittat. Hoc unum animadvertisunt: strophen semper constare quatuor versibus, qui inter se æquales esse debent non solum numero sed et metro: hujusmodi autem æqualitas metri, in quo consistit nec in ullo auctore invenire potui, et quotquot expertos consului, omnes se nescire dixerunt, ipsos autem, cum carmina non legant unquam, sed simplici decantent tono, aure magistra, hanc metro æqualitatem percipere, quod tamen exteris difficile, et nobili poeseos scientiæ nimis mechanicum visum est mihi. Interim animadvertisendum nullas connexionis regulas, in விருத்தம் constanter observari; v.g. post pedem desinentem per சேர் promiscue sequi vel சேர் vel நிகா et eodem modo post நிகா. Sic in eadem strophe, ubi in uno versu சேரகை fuerat, ubi in alio versu erat நிகாயகை et e contra, et adhuc æquali tono consonabat versus; et si ego quoque ad libitum, servato tantum numero, uniebam diversos pedes, claudicabat versus, nec æquali tono ad numeros veniebat. Præterea adverti, strophes quæ numero pedum erant omnino æquales, tono esse ac dici diversas, ac in eorum libris dicitur adnotari சேரை id est diversum. Tonus enim vocatur சந்தம் vel வண்ணம், vel simpliciter

வேறு, et hujusmodi tono adeo multiplices esse விருத்தம் species, ut poeta Camben in suo இராமாயணம் octoginta septem species விருத்தம் tono diversas habeat, licet fere omnes strophes constant versibus quatuor vel quinque vel sex pedum. Tandem post multa, quae legi, non sine labore ac studio, Deo dante, legem inveni ex quâ hujusmodi toni diversitas oriatur. Est autem hæc :

**114°** Diversitas toni in விருத்தம் dicta, non præcise ex numero pedum tantum oritur, nec ex eorum connexione seu தனி, sed ex diversitate pedum; pro quo hic aliter quam supra Capite 1°, distinguendi pedes in plures classes; relictis autem sexdecim qui பொதுச்சீர் vocantur, cum raro usurpentur cæteri, hoc modo discriminari debent :

1<sup>a</sup> classis est pedum qui desinunt per மா, தேமா, புளிமா.

\* 2<sup>a</sup> eorum qui desinunt per விளம், கூவிளம், கருவிளம்.

3<sup>a</sup> desinentium per காய், தேமாங்காய், etc.—quatuor வெண்சீர்.

4<sup>a</sup> desinentium per மாங்கனி, தேமாங்கனி, புளிமாங்கனி.

5<sup>a</sup> desinentium per விளங்கனி, கருவிளங்கனி, கூவிளங்கனி :

Ex diversa connexione harum quinque specierum, oritur diversitas toni; unde cum hæc quinque pedum species, diverso ordine connecti possint, non tot quia plures orrentur toni diversi, id est சந்தம், pro quolibet genere விருத்தம், v.g., அளவடி விருத்தம் cuius singuli versus quatuor constant pedibus; duæ tantum pedum species v.g. மா et விளம் quatuor decies diverso ordine inter se connecti, ac quatuordecim diversos tonos seu சந்தம் efformare possunt, licet aliqui non tam bene auribus eaderent. At in நெடிலடிவிருத்தம், ex quinque pedibus, pro quolibet versu, illæ duæ pedum species, possunt

connecti triginta diversis modis, et sic de cæteris. Ex hac autem regula adeo facile est novos சந்தம் seu toni modos invenire, ut cum ipsi hanc regulam ignorent, poetam Camben extollant, qui in suo இராமாயணம், ubi duodecim mille et sexdecim numerantur strophes, octoginta septem diversos cecinerit tonos, ego in poemate தெம்பாவனி dicto, ubi tria millia sexcentæ quindecim tantum modo sunt strophes, nullo labore nonaginta diversos tonos posuerim; quin etiam quot strophes, tot diversi toni non difficile apponi potuissent, quod tamen laudandum non esset; solent enim sub uno tono seu சந்தம், decem, decem et quinque, ac plures strophes simul canere.

**115°** His ita explicatis, 1<sup>a</sup> regula sit: Expleto primo versu strophis, in aliis tribus servanda omnino est et species pedum et eorum ordo; ita ut quo loco in primo versu venit *v.g.* மா, in alio nec விளம், nec காய், nec கனி ibi fas sit collocare, sed tantum மா, et sic de aliis: quæ regula nullam unquam patitur exceptionem.